Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 76/2017

“Indica um estudo para oferecer o curso de LIBRAS aos professores da rede

pública municipal. ”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, que seja realizado um estudo para oferecer o curso de LIBRAS

(Língua Brasileira de Sinais) aos professores da rede pública municipal.

Justificativa:

Faço a presente indicação para proporcionar esta importante

capacitação aos professores da rede pública municipal, profissionais que se

capacitados podem contribuir efetivamente com a inclusão social de nossos

alunos.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 09 de fevereiro de 2017.

Vereadora Nilza Maria dos Santos Godinho (PSDB)